
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ

29,12,2022... № 94-01:03-1552

Об утверждении муниципального 
задания МАОУ СОШ № 17 
на 2023 год и плановый 
\период 2024 и 2025 годов

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить муниципальное задание № 39 на 2023 год и плановый 
период 2024 и 2025 годов МАОУ СОШ № 17 согласно приложению 
к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления

Документ подписан 
электронной подписью
СВЕДеНИЯ о СЕРТИФИКАТЕ э п

Сертификат: 0ED2F4712302DD979736A9FB802F38C6 
Владелец: МОИСЕЕВ АЛЕКСАНДР ОЛЕГОВИЧ 
Действителем с 02-06-2022 до 26-08-2023

А.О. Моисеев

И.Д. Ширёва

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-1552 от 29.12.2022. Исполнитель: Ширева И.Д. 
Страница 1 из 7. Страница создана: 29.12.2022 10:40 В



приложение к приказу 
Управления образования

о т ..................  № ..........................
«Об утверждении муниципального задания 
МАОУ СОШ № 17 на 2023 год и плановый период 
2024 и 2025 годов»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № 39 
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

1. Наименование муниципального учпеждения
Муниципальное автономное обшеобпазовательное учпежление "Спеяняя обшеобпазовательная школа № 17"

2. Вид деятельности муниципального учреждения 
Начальное обшее образование, основное обшее образование

Часть 1. Сведения об оказы ваем ы х муниципальны х услугах
Раздел 1

1 .Наименование муниципальной услуги: реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования

2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические липа
3. Показатели, характеризующие объем и (или)качество муниципальной услуги.

Форма по ОКУД 
Дата начала действия 

Дата окончания действия 
Код по сводному реестру 

По ОКВЭД 
По ОКВЭД

Коды
0506001

01.01.2023

573J0116
85.12
85.13

Код по общероссийскому базовому перечню и (или) 
региональному перечню

БА81

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги

Показатель качества 
муниципальной услуги

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 

показателей качества 
муниципальной услуги

Виды
образовательных

программ

Категория
потребителей

Место
обучения

Формы 
образования 

и формы 
реализации 

образовательн 
ых программ

(наименова
ние

показателя) Наименование
показателя

единица измерения 2023 год 
(очередной 
финансовый

год)

2024 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2025 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в

процента
X

в абсолютных 
показателях

Наименован
ие

Код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
8010120.99.0.БА
81АЭ92001

не указано не указано не указано очная Доля оказанной услуги о текущей успеваемости 
обучающегося в электронном виде (ведение 
электронного дневника и журнала в системе 
«ЭПОС.Школа") (за 1 полугодие, за 2 полугодие)

процент
4

744 98 98 98 5

8010120.99.0.БА
81АВ88000

Адаптированная
образовательная

программа

не указано не указано очная Доля обучающихся, получающих организованное 
горячее питание к общей численности обучающихся (за 
1 полугодие, за 2 полугодие)

Процент 744 83 83 83

Доля охвата занятостью дополнительным образованием 
(УДО, учреждения культуры и спорта, иные 
спортивные учреждения) обучающихся, состоящих на 
учете в ГР (80%)/СОП (100%) (за 1 полугодие, за 2 
полугодие)

процент 744 80/100 80/100 80/100

Доля несовершеннолетних (от общей численности 
обучающихся), совершивших преступления, 
обшественно-опасные деяния, административные 
правонарушений (за 1 полугодие, за 2 полугодие)

процент 744 0,6 0,6 0,6

Соблюдение Порядка ведения информационного учета 
семей и детей группы риска социально опасного 
положения с использованием Единой информационной 
системы «Траектория» (за 1 полугодие, за 2 полугодие)

БИТ 254 да да да

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-1552 от 29.12.2022. Испол.
Страница 2 из 7. Страница создана: 29.12.2022 10:40

.ель: Ширева И.Д.



( '
Исполнение показателей Соглашения между 
Учредителем и Организацией по круглогодичному 
оздоровлению, отдыху и занятости несовершеннолетних 
в возрасте 7-17 лет (оценивается во 2 полугодии за 
календарный год)

БИТ 254 да да да

Обеспечение доведения размера средней заработной 
платы педагогов не ниже размера средней заработной 
платы, установленной Соглашением между Учредителей 
и Организацией (оценивается во 2 полугодии за 
календарный год)

БИТ 254 да да да

Отсутствие дебиторской и кредиторской задолженности 
по финансовым платежам (оценивается во 2 полугодии 
за календарный год)

БИТ 254 да да да

Прирост привлеченных средств (доходов) от оказания 
дополнительных платных (в т.ч. образовательных) услуг 
и иных благотворительных средств (целевых 
поступлений от организаций, гранты и т.п.) в сравнении 
с аналогичным периодом прошлого года (оценивается 
во 2 полугодии за календарный год)

БИТ 254 да да да

Доля обучающихся в возрасте от 6 лет, принявших 
участие в сдаче нормативов Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса 'Тотов к труду и 
обороне", из общего числа обучающихся в возрасте от 6 
лет, не имеющих соответствующих медицинских 
противопоказний (оценивается во 2 полугодии за 
календарный год)

процент 744 80 80 80

Доля обучающихся в возрасте от 6 лет, выполнивших 
нормы ГТО из общего числа обучающихся в возрасте от 
6 лет, принявших участие в сдаче нормативов ГТО 
(оценивается во 2 полугодии за календарный год)

процент 744 50 50 50

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

(

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги

Показатель качества 
муниципальной услуги

«

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

Размер платы (цена, тариф) Допустимые 
(возможные) отклонения 

от установленных 
показателей качества 
муниципальной услуги

Виды
образовательных

программ

Категория
потребителей

Место
обучения

Формы 
образования 

и формы 
реализации 

образовательн 
ых программ

(наименова
ние

показателя) Наименование
показателя

единица измерения 2023 год 
(очередно 

й
финансов

ый
год)

2024 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2025 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2023 год 
(очередной

финансовы
й

год)

2024 год 
(1-й год 
плановог 

О
периода)

2025 год 
(2-й год 
плановог 

о
периода)

в
процента

X

в
абсолютных
показателях

Наименование
Код по 
ОКЕИ

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
8010120.99.0.БА
81АЭ92001

не указано не указано не указано очная число обучающихся человек 792 342 342 342

80Ш120.99.0.БА
81АВ88000

Адаптированная
образовательная
программа

не указано не указано очная число обучающихся человек 792 18 18 18

3.2.1. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-1552 от 29.12.2022. Исполнитель: Ширева И.Д.
Страница 3 из 7. Страница создана: 29.12.2022 10:40 □



Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги

Показатель качества 
муниципальной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги (очередной финансовый год)

Виды
образовательных

программ

Категория
потребителей

Место
обучения

Формы 
образования 

и формы 
реализации 

образовательн 
ых программ

(наименова
ние

показателя) Наименование
показателя

единица измерения I квартал 11 квартал III квартал IV квартал

Наименование
Код по 
ОКЕИ

________ 1________ ________ 2 3 4 ______ 5______ _____ 6 7 8 9 10 11 12 13
8010120.99.0.БА
81АЭ92001

не указано не указано не указано очная число обучающихся человек 792 342 342 342 342

8010120.99.0.БА
81АВ88000

Адаптированная
образовательная
программа

не указано не указано очная число обучающихся человек 792 18 18 18 18

Раздел 2
1. Наименование муниципальной услуги: реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования

2. Категории потребителей муниципальной услуги: Физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и (или)качество муниципальной услуги.
3.1.Показатели характеризующие качество муниципальной услуги:

Код по общероссийскому базовому перечню и (или) 
региональному перечню

БА96

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги (по справочникам)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги

Показатель качества 
муниципальной услуги

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 

показателей качества 
муниципальной услуги

Виды
образовательных

программ

Категория
потребителей

Место
обучения

Формы 
образования 

и формы 
реализации 

образовательн 
ых программ

(наименова
ние

показателя) Наименование
показателя

единица измерения 2023 год 
(очередной 
финансовый

год)

2024 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2025 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в
процента

X

в абсолютных 
показателях

Наименован
ие

Код по 
ОКЕИ

1 2 __________2_________ _____4_____ 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14
8021110.99.0.
БА96АЮ58001

не указано не указано не указано очная Доля оказанной услуги о текущей успеваемости 
обучающегося в электронном виде (ведение 
электронного дневника и журнала в системе 
«ЭПОС.Школа") (за 1 полугодие, за 2 полугодие)

процент
«

744 98 98 98

8021110.99.0.
БА96АГ00000

Адаптированная
образовательная
программа

не указано не указано очная Доля обучающихся, получающих организованное 
горячее питание к общей численности обучающихся (за 
1 полугодие, за 2 полугодие)

процент 744 83 83 83

Доля охвата занятостью дополнительным образованием 
(УДО, учреждения культуры и спорта, иные 
спортивные учреждения) обучающихся, состоящих на 
учете в ГР (80%)/СОП (100%) (за 1 полугодие, за 2 
полугодие)

процент 744 80/100 80/100 80/100

Доля несовершеннолетних (от общей численности 
обучающихся), совершивших преступления, 
общественно-опасные деяния, административные 
правонарушений (за 1 полугодие, за 2 полугодие)

процент 744 0,6 0.6 0,6

Соблюдение Порядка ведения информационного учета 
семей и детей группы риска социально опасного 
положения с использованием Единой информационной 
системы «Траектория» (за 1 полугодие, за 2 полугодие)

БИТ 254 да да да

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-1552 от 29.12.2022. Испол..
Страница 4 из 7. Страница создана: 29.12.2022 10:40

ель: Ширева И.Д.
Ш



Доля обучающихся, получивших аттестат об основном 
общем образовании (от общей численности участников 
ГИА*9 в базе РИС) (за исключением не явившихся на 
ГИА по уважительным причинам (болезнь и иные 
обстоятельства), установленным Порядком проведения 
ГИА) (оценивается в 1 полугодии по итогам основного 
периода ГИА)

процент 744 100 100 100

Значение среднего балла ОГЭ по русскому языку в 
текущем году (оценивается в 1 полугодии по итогам 
основного периода ГИА)

баллы 9642 55,6 55,6 55,6

Значение среднего балла ОГЭ по математике в текущем 
году (оценивается в 1 полугодии по итогам основного 
периода ГИА)

баллы 9642 48,7 48,7 48,7

Исполнение показателей Соглашения между 
Учредителем и Организацией по круглогодичному 
оздоровлению, отдыху и занятости несовершеннолетних 
в возрасте 7-17 лет (оценивается во 2 полугодии за 
календарный год)

БИТ 254 да да да

Обеспечение доведения размера средней заработной 
платы педагогов не ниже размера средней заработной 
платы, установленной Соглашением между Учредителей 
и Организацией (оценивается во 2 полугодии за 
календарный год)

БИТ 254 да да да

Отсутствие дебиторской и кредиторской задолженности 
по финансовым платежам (оценивается во 2 полугодии 
за календарный год)

БИТ 254 да да да

Прирост привлеченных средств (доходов) от оказания 
дополнительных платных (в т.ч. образовательных) услуг 
и иных благотворительных средств (целевых 
поступлений от организаций, гранты и т.п.) в сравнении 
с аналогичным периодом прошлого года (оценивается 
во 2 полугодии за календарный год)

БИТ 254 да да да

Доля обучающихся в возрасте от 6 лет, принявших 
участие в сдаче нормативов Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса Т отов  к труду и 
обороне", из общего числа обучающихся в возрасте от 6 
лет, не имеющих соответствующих медицинских 
противопоказний (оценивается во 2 полугодии за 
календарный год)

процент

4

744 80 80 80

(

Доля обучающихся в возрасте от 6 лет, выполнивших 
нормы ГТО из общего числа обучающихся в возрасте от 
6 лет, принявших участие в сдаче нормативов ГТО 
(оценивается во 2 nonyroznra за календарный год)

процент 744 50 50 50

Доля обучающихся в возрасте от 14 лет, получивших 
Пушкинскую карту (оценивается во 2 полугодии за 
календарный год)

процент 744 80 80 80

Доля обучающихся в возрасте от 14 лет, 
воспользовавшихся Пушкинской картой, от числа 
обучающихся в возрасте от 14 лет, получивших 
Пушкинскую карту (оценивается во 2 полугодии за 
календарный год)

процент 744 80 80 80

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-1552 от 29.12.2022. Исполнитель: Ширева И.Д.
Страница 5 из 7. Страница создана: 29.12.2022 10:40 0



3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги (по справочникам)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги

Показатель качества 
муниципальной услуги

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

Размер платы (цена, тариф) Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей качества 
муниципальной услуги

Виды
образовательных

программ

Категория
потребителей

Место
обучения

Формы 
образования 

и формы 
реализации 

образовательн 
ых программ

(наименова
ние

показателя) Наименование
показателя

единица измерения 2023 год 
(очередно 

й
финансов

ый
год)

2024 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2025 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2023 год 
(очередной

финансовы
й

год)

2024 год 
(1-й год 
плановог

О

периода)

2025 год 
(2-й год 
плановог

О

периода)

в
процента

X

в
абсолютных
показателях

Наименование
Код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16 17
8021110.99.0.
БА96АЮ58001

не указано не указано не указано очная число обучающихся человек 792 393 393 393

8021110.99.0.
БА96АГ00000

Адаптированная
образовательная
программа

не указано не указано очная число обучающихся человек 792 28 28 28

3.2.1. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги;

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги

Показатель качества 
муниципальной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги (очередной финансовый год)

Виды
образовательных

программ

Категория
потребителей

Место
обучения

Формы 
образования 

и формы 
реализации 

образовательн 
ых программ

(наименова
ние

показателя) Наименование
показателя

единица измерения 1 квартал II квартал III квартал IV квартал

Наименование
Код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
8021110.99.0.
БА96АЮ58001

не указано не указано не указано очная число обучающихся человек 792 4 393 393 393 393

8021110.99.0.
БА96АГООООО

Адаптированная
образовательная
программа

не указано не указано очная число обучающихся человек 792 28 28 .  28 28

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5.Порядок оказания муниципальной услуги.
5.1.Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
1) Гражданский кодекс Российской Федерации (часть первая) от 30.11.1994 №  51-ФЗ;
2) Бюджетный кодекс Российской Федерации от № 145-ФЗ;
3) Федеральный закон от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»;
4) Федеральный закон от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях»;
5) Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

Документ создан в электронной форме, № 04-01-03-1552 от 29.12.2022. Испог.
Страница 6 из 7. Страница создана: 29.12.2022 10:40

гель: Ширева И.Д. б



(
6) Приказ Минобрнауки России от 06.10.2009 №  373 "Об утверждении и введении в действие федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования"; Приказ Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286 "Об утверждении 
федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования";
7) Приказ Минобрнауки России от 17.12.2010 № 1897 "Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования"; Приказ Минпросвещения России от 31.05.2021 № 287 "Об утверждении федерального 
государственного образовательного стандарта основного общего образования";
8) Приказ Минобрнауки России от 05.03.2004 № 1089 "Об утверждении федерального компонента государственных образовательных стандартов начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования";
9) Приказ Минобрнауки России от 19.12.2014 №  1598 "Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья";
10) Приказ Минобрнауки России от 22.03.2021 №  115 "Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, основного 
общего и среднего общего образования";
11) Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 N  28 "Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и  обучения, отдыха и оздоровления детей и 
молодежи";
12) Закон Пермского края от №  308-ПК «Об образовании в Пермском крае»;

13) Постановление администрации города Березники от 18.04.2017 №  927 <Юб утверждении Положения о порядке формирования муниципального задания на ок*азание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений города 
Березники и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания»;
14) Устав образовательной организации.

5.2.Порядок информировашщ потенциальных потребителей муниципальной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления

1 2 3
Сайт ОУ (указать адрес сайта) 17.berschooI.ru Информация по направлениям: сведения об учреждении, школьные новости, информация для родителей, обучающихся, учителей об организации 

образовательного процесса
ежемесячно

Информационный стенд Копии уставных документов (лицензия, свидетельство об аккредитации, Устав); информация о платных дополнительных услугах; информация об образовательных программах, 
реализуемых в учреждении

ежеквартально

Телефон учреждения 8 (3424) 29 20 75 по запросу
Консультации в соответствии с годовым планом работы учреждения по запросу

Ч асть  З.П рочие сведения о муниципальном задании
1 .Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения муниципального задания: реорганизация, ликвидация общеобразовательного учреждения 

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания.

Форма контроля Периодичность Органы местного самоуправления, осуществляющие контроль за выполнением 
муниципального задания

1 2 3
Анализ форм отчетности, предоставляемых муниципальным учреждением:
1) тарификация; сентябрь Управление образования администрации города Березники
2) статистический отчет по форме 0 0 -1 ; октябрь Управление образования администрации города Березники
3) анализ движения и укомплектованности обучающимися; декабрь, май Управление образования администрации города Березники
4) другие в соответствии с годовым планом Управления образования 

администрации города Березники
Управление образования администрации города Березники

Инспекционно-контрольная деятельность в соответствии с годовым планом Управления 
образования администрации города Березники

не реже 1 раза в год
4

Управление образования администрации города Березники

Отчеты о выполнении муниципального задания ежеквартально Управление образования администрации города Березники

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания: отчет о выполнении муниципального задания предоставляется по Форме и в сроки, установленные Постановление администрации города Березники от 18.04.2017 №  927 «Об утверждении 
Положения о порядке Формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений города Березники и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания».
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания: ежеквартально.
4.2. Сроки предоставления отчетов о выполнении муниципального задания: ежеквартально, в срок до 12 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, и ежегодно, и срок до 15 января года, следующего за птчетш.тм,
4.2.1. Сроки предоставления предварительного отчета о выполнении муниципального задания: нет.
5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания: нет.

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-1552 от 29.12.2022. Исполнитель: Ширева И.Д.
Страница 7 из 7. Страница создана: 29.12.2022 10:40



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-02-28T08:47:14+0500




